
Autor prezentace (upravit v předloze)
funkce autora (upravit v předloze)

NADPIS PREZENTACE 
(upravit v předloze)

Operační program Technologie a aplikace 
pro konkurenceschopnost 2021 – 2027

Stav přípravy implementace nástroje CLLD

21. NSK Komora CLLD, Plzeň

Sekce fondů EU MPO ČR

13. dubna 2023



Autor prezentace (upravit v předloze)
funkce autora (upravit v předloze)

NADPIS PREZENTACE 
(upravit v předloze)

Harmonogram procesů

Modifikovaná výzva na předkládání programových rámců OP TAK – otevřena do 30. 4. 2023 

Průběžná výzva Řídicího orgánu vyhlášena 5. 4. 2023

Povinnost zaslat ke schválení ŘO OP TAK sadu specifických kritérií MAS do 30. 4. 2023

Zpřístupnění žádostí o podporu v MS2021+ a zahájení příjmu žádostí 1. 6. 2023

Ukončení příjmu žádostí o podporu 31. 12. 2024

Autor prezentace: Jan Skalník
Funkce autora: Vedoucí oddělení Průmyslu 4.0



Autor prezentace (upravit v předloze)
funkce autora (upravit v předloze)

NADPIS PREZENTACE 
(upravit v předloze)

Šablona programového rámce OP TAK

Kontrola formálních náležitostí a přijatelnosti programového rámce

bude provedena nejdéle ve lhůtě 30 pracovních dnů ode dne

následujícího po podání žádosti o podporu programového rámce ze

strany nositele SCLLD, tzn., žádost bude ve lhůtě 30 pracovních dnů

ode dne následujícího po podání žádosti buď schválena, nebo

vrácena žadateli k úpravě/doplnění, nebo zamítnuta.

 

                                                           
1 Strategie komunitně vedeného místního rozvoje. 
2 Závazným podkladem pro určení velikosti podniku je Příloha č. 1 NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 651/2014 ze dne 17. 

června 2014, kterým se v souladu s články 107 a 108 Smlouvy prohlašují určité kategorie podpory za slučitelné s 

vnitřním trhem (obecné nařízení o blokových výjimkách „GBER“) 

Opatření č. 1 TECHNOLOGIE CLLD 

Číslo SCLLD1: Vyplní MAS 

Název SCLLD:  Vyplní MAS 

IČ MAS: Vyplní MAS 

Název MAS:  Vyplní MAS 

Aktuální webové stránky MAS: Vyplní MAS 

Verze opatření Programového 
rámce: 

1.0 

Vazba na specifický cíl OP TAK 
2.1 Posílení udržitelného růstu a konkurenceschopnosti MSP a 
tvorba pracovních míst 

Vazba na opatření SCLLD 
Vyplní MAS 
Název a číslo příslušného opatření Strategického rámce SCLLD 
(např. Technologie pro MAS) 

Aktivity 

Aktivity definované v Programovém dokumentu OP TAK: 
 
Pořízení nových technologických zařízení a vybavení vč. 
potřebné infrastruktury, dále pořízení výrobních strojů a 
zařízení, které nejen zvýší technologickou úroveň MSP a jejich 
konkurenceschopnost, ale také umožní navazující digitalizaci a 
automatizaci výroby. 
 

Žadatelé 
Žadatelé definovaní v Programovém dokumentu OP TAK: 
MSP dle definice GBER2 
 

Indikátory 

Číslo a název indikátoru 
 

Výsledku 103003 Soukromé investice odpovídající veřejné 
podpoře podniků (granty) 

Výstupu 
243010 Počet instalovaných technologií 

101022 Podniky podpořené granty 

Autor prezentace: Jan Skalník
Funkce autora: Vedoucí oddělení Průmyslu 4.0



Autor prezentace (upravit v předloze)
funkce autora (upravit v předloze)

NADPIS PREZENTACE 
(upravit v předloze)

Hodnocení programového rámce OP TAK

K datu 6. 4. 2023 registrováno 38 PrR, rozpracováno 65 PrR

Od 11. 4. 2023 průběžně hodnoceno, v plánu dvě hodnotitelské komise

Přílohou PrR musí být vyplněná závazná šablona

Elektronický podpis statutárního zástupce MS

Kritéria pro hodnocení PrR:

Vyplnění šablony PrR

MAS převzala do PrR opatření, vazbu na SC, aktivity, žadatele, indikátory

V rámci finančního plánu byla vyplněna odsouhlasená výše alokace

V rámci plánu indikátorů byly vyplněny odsouhlasené cílové hodnoty

Autor prezentace: Jan Skalník
Funkce autora: Vedoucí oddělení Průmyslu 4.0



Autor prezentace (upravit v předloze)
funkce autora (upravit v předloze)

NADPIS PREZENTACE 
(upravit v předloze)

Výzva Řídicího orgánu

Alokace 1 mld. Kč

ZV 250 tis Kč - 2 mil. Kč (dotace 125 tis. Kč – 1 mil. Kč)

Míra podpory 50%

Režim podpory de minimis

Výlučně jednoetapové projekty

Nepodporované aktivity - stavební práce, prostá obnova majetku, pořízení kolových a
pásových vozidel a kolových a pásových strojů včetně příslušenství

Počet projektů od jednoho žadatele (1 IČ) v rámci Výzvy je omezen na jednu aktivní žádost

Žadatel musí mít uzavřená minimálně dvě zdaňovací období

Autor prezentace: Jan Skalník
Funkce autora: Vedoucí oddělení Průmyslu 4.0



Autor prezentace (upravit v předloze)
funkce autora (upravit v předloze)

NADPIS PREZENTACE 
(upravit v předloze)

Výzva Řídicího orgánu

Žadatel dokládá při podání žádosti o podporu:

Podnikatelský záměr dle povinné osnovy

Dvě indikativní cenové nabídky ke každé pořizované položce, vyjma nepřímých

nákladů

Vyjádření MAS o souladu se schválenou strategií do výzvy ŘO

Přílohu k posouzení zásady „významně nepoškozovat“

Další dokumenty dokládající skutečnosti uvedené v Podnikatelském záměru
(např.certifikáty atd.)

Autor prezentace: Jan Skalník
Funkce autora: Vedoucí oddělení Průmyslu 4.0



Autor prezentace (upravit v předloze)
funkce autora (upravit v předloze)

NADPIS PREZENTACE 
(upravit v předloze)

Model hodnocení projektů

Řídicí orgán vyhlašuje výzvu v MS 2021+

MAS se schváleným programovým rámcem vyhlašuje kolovou výzvu mimo MS 2021+, tzv. Výzvu MAS

MAS hodnotí projektové záměry podle vlastních kritérií pro hodnocení (sada kritérií pro hodnocení)

Žadatel předloží Vyjádření MAS o souladu se schválenou strategií do výzvy ŘO (statutární orgán MAS

kontrasignuje žádost o podporu v ISKP 21+)

Hodnocení podmínek přijatelnosti a formálních náležitostí proběhne na úrovni RK API

Výběrová komise a ROPD proběhne na úrovni Řídicího orgánu

Autor prezentace: Jan Skalník
Funkce autora: Vedoucí oddělení Průmyslu 4.0



Autor prezentace (upravit v předloze)
funkce autora (upravit v předloze)

NADPIS PREZENTACE 
(upravit v předloze)

Model hodnocení projektů

Technická část kritérií pro hodnocení:

Integrace - předpoklad kompatibility SW a HW

Přínos projektu

Robotizace, automatizace, digitalizace

E-shop (on-line prvky), cloud computing

Komunikační a identifikační infrastruktura, výpočetní technika

Autor prezentace: Jan Skalník
Funkce autora: Vedoucí oddělení Průmyslu 4.0



Autor prezentace (upravit v předloze)
funkce autora (upravit v předloze)

NADPIS PREZENTACE 
(upravit v předloze)

Děkuji za pozornost

Ing. Jan Skalník
VO Průmyslu 4.0
Odbor digitalizace a internetu MPO
skalnik@mpo.cz
T +420 224 855 160

Autor prezentace: Jan Skalník
Funkce autora: Vedoucí oddělení Průmyslu 4.0

mailto:skalnik@mpo.cz

